
1 MOSSORÓ-RN, Quarta-Feira, 22 de Setembro DE 2021
MOSSORÓ-RN, Quarta-feira, 22 De Setembro DE 2021

PREFEITO: ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Ano XIII | Número 632c

DECRETO Nº 6.208, 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2021  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
2.011.200,00, para os fins que especifica e dá 
outras providências.O PREFEITO MUNICIPAL 
DE MOSSORÓ, no uso das atribuições, que lhe 
confere o art. 78 e 148, XII, da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista as disposições 
contidas no artigo 4º, da Lei nº 3.798, de 29 de 
julho de 2020; no art. 1º, da Lei nº. 3.873, 31 de 
dezembro de 2020; no art. 2º, do Decreto nº 
5.946 de 05 de janeiro de 2021. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, 
Créd i to  Sup lementar  no  va lo r  de  R$ 
2.011.200,00 (dois milhões, onze mil e duzentos 
reais) às dotações especificadas no Anexo I 
deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer 
face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações 
orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 
17 de setembro de 2021. 
 Mossoró/RN, 17 de setembro de 2021 

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA 
PREFEITO 

PORTARIA Nº 106, 
DE 22 DE SETEMBRO DE 2021  

Altera o “Quadro de Detalhamento das 
Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária 
que especifica e dá outras providências.O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no 
uso das atribuições, que lhe confere o art. 78 e 
148, XII, da Lei Orgânica do Município, e tendo 
em vista as disposições contidas no artigo 4º, da 
Lei nº 3.798, de 29 de julho de 2020; no art. 1º, 
da Lei nº. 3.873, 31 de dezembro de 2020; no 
art. 2º, do Decreto nº 5.946 de 05 de janeiro de 
2021. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 10.644,19 (dez 
mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e 
dezenove centavos) constante no QDD - 
Quadro de Detalhamento das Despesas 
aprovado desta prefeitura, para reforço da 
dotação orçamentária especificada no Anexo I 
desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para 
efetivação do remanejamento de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância 
da dotação orçamentária discriminada no 
Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Mossoró/RN, 22 de setembro de 2021. 

F R A N K  D A  S I L V A  F E L I S A R D O 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 

Extrato de Contrato 

gabinete do prefeito

secretaria municipal 
de administração

secretaria municipal 
do planejamento

Unidade 

Orçamentária  
Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor  

Anexo I (Acréscimo)  10.644,19  

     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS  10.644,19  

 
2400 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO  
10.644,19  

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  15100000  0001  10.644,19  

Anexo II (Redução)  10.644,19  

     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS  10.644,19  

 
2400 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO  
10.644,19  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  
15100000  0001  10.644,19  

 



2 MOSSORÓ-RN, Quarta-Feira, 22 de Setembro DE 2021

Pregão Eletrônico n.º 17/2021 – SMS
Contrato nº 208/2021.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar 
para atender as necessidades das Unidades de 
Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Mossoró.
E m p r e s a :  F.  W I LTO N  C AVA L C A N T E 
MONTEIRO EIRELI
CNPJ: 07.055.280/0001-84 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 16/09/2021 a 16/09/2022.
Valor: R$ 591.145,00 (quinhentos e noventa e 
um mil, cento e quarenta e cinco reais)
Data da assinatura: 16 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Francisco Wilton 
Cavalcante Monteiro – Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.
 

Extrato de Contrato

Pregão Eletrônico n.º 17/2021 – SMS
Contrato nº 209/2021.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar 
para atender as necessidades das Unidades de 
Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Mossoró.
Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME
CNPJ: 10.212.250/0001-49 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 17/09/2021 a 17/09/2022.
Valor: R$ 85.198,00 (oitenta e cinco mil, cento e 
noventa e oito reais)
Data da assinatura: 17 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Maria Rodrigues Lobo 
– Sócia.
Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato

Pregão Eletrônico n.º 17/2021 – SMS
Contrato nº 210/2021.
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar 
para atender as necessidades das Unidades de 
Saúde ligadas a Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Mossoró.
Empresa :  RDF  D ISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0001-73 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 17/09/2021 a 17/09/2022.
Valor: R$ 286.399,50 (duzentos e oitenta e seis 
mil, trezentos e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos)
Data da assinatura: 17 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Sidney Carlos de Melo 
– Procurador.
Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato

Pregão Eletrônico n.º 96/2020 – SMS
Contrato nº 196/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes voltados para a área da saúde e 
para o uso administrativo, com vistas a equipar 
e suprir as necessidades institucionais das 
unidades básicas e especializadas de saúde 
vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Mossoró-RN.
Empresa: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.932.000/0001-16 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 08/09/2021 a 08/09/2021.
Valor: R$ 625.264,00 (seiscentos e vinte e cinco 
mil, duzentos e sessenta e quatro reais)
Data da assinatura: 08 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Antônio Neuton 
Queiroz Gonçalves Junior - Representante.

Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Pregão Eletrônico n.º 34/2021 – SME, SMS e 
SMDSJ
Contrato nº 206/2021 - SME
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Mossoró.
Empresa: VAREJÃO L. B. LTDA-ME
CNPJ: 04.987.374/0001-01 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 16/09/2021 a 16/09/2022.
Valor: R$ 2.657.714,91 (dois milhões, 
seiscentos e cinquenta e sete mil, setecentos e 
quatorze reais e noventa e um centavos)
Data da assinatura: 16 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Marta Messias de 
Mesquita – Sócia.
Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Extrato de Contrato
 
Pregão Eletrônico nº 34/2021 – SME, SMS e 
SMDSJ
Contrato nº 207/2021 – SME.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Mossoró.
Empresa: BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE 
EIRELI - EPP
CNPJ: 18.695.347/0001-61 
Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 16/09/2021 a 16/09/2022.
Valor: R$ 2.323.777,60 (dois milhões, trezentos 
e vinte e três mil, setecentos e setenta e sete 
reais e sessenta centavos)
Data da assinatura: 16 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Brena Vieira Lira 
Cavalcante – Sócia.
Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito

Extrato de Contrato
 
Tomada de Preço nº 04/2021 – SESEM
Contrato nº 200/2021.
Objeto: Construção de redutor de velocidade 
do tipo lombada física (TIPO A e TIPO B 
Conforme resolução do CONTRAN 600/2016); 
utilizando CBUQ – Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente, utilizado a frio, denominado 
de Massa Asfáltica..
Empresa: CLPT CONSTRUTORA EIRELI - 
EPP
CNPJ: 25.165.699/0001-70 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses 
Período: 10/09/2021 a 10/09/2023.
Valor: R$ 638.405,16 (seiscentos e trinta e oito 
mil, quatrocentos e cinco reais e dezesseis 
centavos)
Data da assinatura: 10 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Mario Lino de 
Mendonça Neto – Sócio.
Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito

Extrato de Contrato
 
Pregão Eletrônico nº 25/2021 – SEMAD
Contrato nº 211/2021 – SMDSJ.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em administração e gerenciamento de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos 
e máquinas agrícolas da Prefeitura Municipal 
de Mossoró..
E m p r e s a :  P R I M E  C O N S U LTO R I A E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP
CNPJ: 05.340.639/0001-30 

Vigência: 12 (doze) meses 
Período: 17/09/2021 a 17/09/2022.
Valor: R$ 70.217,05 (setenta mil, duzentos e 
dezessete reais e cinco centavos)
Data da assinatura: 17 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Sirlene Cardoso 
Minganti – Sócia.
Assina pelo município: Allyson Leandro 
Bezerra Silva – Prefeito.

Aviso de republicação de Licitação

Tomada de Preço N° 08/2021-  SMS- 
PROCESSO N° 1493/2021
Objeto: Contratação de empresa Especializada 
para a realização da Obra de Serviços de 
Reforma e Manutenção na UBS Maria Soares 
da Costa.
Tipo: Empreitada por menor preço unitário.
Realização: 08/10/2021
Hora: 09:00. Horas
Local de realização: Sala de reunião da 
Secretaria Municipal de Administração. Rua: 
Idalino de oliveira, 106, Bairro Centro, Mossoró 
- RN, 59.600 -135.
Obtenção do Edital: On-line gratuitamente pelo 
site: www.prefeiturademossoro.com.br no Link 
Licitações, por condução de dispositivos de 
informática (Pendrive, CD, HD, dentre outros), 
no horário de expediente de 07h30min às 
13h00min, na Diretoria Executiva de Licitações, 
Contratos e Compras – Rua Idalino de Oliveira, 
106. Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-
RN.
Francisco Rosivan da Silva Bezerra – 
Presidente/CPL. 

Aviso de republicação de Licitação

Tomada de Preço N° 09/2021- SMS - 
PROCESSO N° 1492/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a realização da Obra de Serviços de 
Reforma e Manutenção na Unidade Básica de 
Saúde Dr. Helênio Gurgel.
Tipo: Empreitada por menor preço unitário.
Realização: 11/10/2021
Hora: 09:00. Horas
Local de realização: Sala de reunião da 
Secretaria Municipal de Administração. Rua: 
Idalino de oliveira, 106, Bairro Centro, Mossoró 
- RN, 59.600 -135.
Obtenção do Edital: On-line gratuitamente pelo 
site: www.prefeiturademossoro.com.br no Link 
Licitações, por condução de dispositivos de 
informática (Pendrive, CD, HD, dentre outros), 
no horário de expediente de 07h30min às 
13h00min, na Diretoria Executiva de Licitações, 
Contratos e Compras – Rua Idalino de Oliveira, 
106. Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-
RN.
Francisco Rosivan da Silva Bezerra – 
Presidente/CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 – 

SEIMURB

UASG 981759 - Processo Licitatório Nº 
179/2021. Tipo: MAIOR DESCONTO. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para 
prestação de serv iços de insta lação, 
desinstalação, manutenção (corret ivo-
preventiva), recarga de gás com fornecimento 
de equipamentos, ferramentas e mão de obra 
especializada em aparelhos de refrigeração e 
climatização (condicionadores de ar, geladeiras 
freezers, bebedouros). Total de Itens: 46. 
Propostas: Entrega a partir de 23/09/2021. 
Abertura da Sessão em 11/10/2021 às 09:00hs 
no site www.gov.br/compras. Edital disponível 
n o  r e f e r i d o  s i t e  e 



3 MOSSORÓ-RN, Quarta-Feira, 22 de Setembro DE 2021

www.prefeiturademossoro.com.br.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO 
NETO
Pregoeiro


	Página 1
	Página 2
	Página 3

